
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 주택과

부서: 주택과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

주택과 7,125,857 6,986,096 139,761

시 70,000 40,000 30,000

군 7,055,857 6,946,096 109,761

주민이 바라는 건축행정 구현 6,910,315 6,880,615 29,700

시 70,000 40,000 30,000

군 6,840,315 6,840,615 △300

옥외광고물 관리 208,700 227,700 △19,000

시 0 20,000 △20,000

군 208,700 207,700 1,000

불법 광고물 정비 208,700 207,700 1,000

204 직무수행경비 15,800 16,800 △1,000

03 특정업무경비 15,800 16,800 △1,000

◎대민활동비 15,800 16,800 △1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎노트북컴퓨터 구입 2,000 0 2,000

벽보게시판 설치사업 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

◎벽보게시판 설치사업 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

건축허가 및 건축물 관리 23,760 25,060 △1,300

주택행정운영 23,760 25,060 △1,300

203 업무추진비 1,400 700 700

03 시책추진업무추진비 1,400 700 700

◎주택관련 집단민원 업무추진
1,400 700 700

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

14 기타보상금 0 2,000 △2,000

◎건축민원상담실 건축사 실비보상
0 2,000 △2,000

저소득 장애인 및 고령자 주거편의 지원사업 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

저소득 장애인 및 고령자 주거편의 지원사업 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎저소득 장애인 및 고령자 주거편의 지원사
업 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

경정 15,800,000원

2,000,000원*1대

경정 0원

경정 1,400,000원

경정 0원

5,000,000원*10가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주택과
정책: 행정운영경비(주택과)
단위: 인력운영비(주택과) (단위:천원)

행정운영경비(주택과) 174,039 105,481 68,558

인력운영비(주택과) 115,035 59,881 55,154

인력운영비(주택과) 115,035 59,881 55,154

101 인건비 115,035 59,881 55,154

01 보수 115,035 59,881 55,154

◎시간외근무수당 55,154 0 55,154

기본경비(주택과) 59,004 45,600 13,404

기본경비(주택과) 59,004 45,600 13,404

201 일반운영비 31,404 19,260 12,144

01 사무관리비 31,404 19,260 12,144

◎일반수용비 8,940 0 8,940

○총액예산운영 8,940 0 8,940

◎급량비 3,204 0 3,204

203 업무추진비 3,600 2,340 1,260

04 부서운영업무추진비 3,600 2,340 1,260

◎부서운영업무추진비 1,260 0 1,260

재무활동(주택과) 41,503 0 41,503

보전지출(주택과) 41,503 0 41,503

보전지출(주택과) 41,503 0 41,503

802 반환금기타 41,503 0 41,503

01 국고보조금반환금 18,048 0 18,048

◎2021년 화재안정성능보강 지원사업 집행잔
액 반납 13,472 0 13,472

◎2021년 화재안전성능보강 지원사업 이자발
생분 반납 262 0 262

◎2022년 화재안정성능보강 지원사업 이자발
생분 반납 3,986 0 3,986

◎2022년 지역건축안전센터 설치운영 집행잔
액 반납 247 0 247

◎2022년 지역건축안전센터 설치운영 이자발
생분 반납 81 0 81

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,455 0 23,455

◎2022년 불법벽보방지판 설치 집행잔액 반납
16 0 16

◎2022년 불법벽보방지판 설치 이자발생분 반
납 3 0 3

◎2021년 화재안정성능보강 지원사업 집행잔
액 반납 6,760 0 6,760

◎2021년 화재안정성능보강 지원사업 이자발
생분 반납 132 0 132

◎2022년 화재안전성능보강 지원사업 이자발
생분 반납 1,994 0 1,994

◎2022년 저소득장애인 및 고령자 주거편의 지
원사업 집행잔액 반납 14,311 0 14,311

55,154,000원

8,940,000원

3,204,000원

1,260,000원

13,472,000원

261,910원

3,985,040원

247,000원

80,980원

15,410원

2,760원

6,759,500원

131,040원

1,993,110원

14,310,560원
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부서: 주택과
정책: 재무활동(주택과)
단위: 보전지출(주택과) (단위:천원)

◎2022년 저소득장애인 및 고령자 주거편의 지
원사업 이자발생분 반납 239 0 239238,880원


